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Kurssihinnat on pyritty pitämään kansalaisopistossa mahdollisimman 
kohtuullisina, koska kansalaisopistotoimintaa ei saa lain mukaan harjoittaa 
taloudellisen voiton tavoittelemiseksi.  
 
Kansalaisopiston kurssimaksuja korotettiin syksyllä 2024. Kasvanut 
opiskelijamäärä ja korotus kasvattivat kurssimaksukertymää odotettua 
huomattavasti enemmän sekä vuonna 2024 että 2025. Lukuvuodelle 2026-
2027 ei kurssimaksujen korotuspaineita vielä ole.  
 
Kurssimaksuperiaatteisiin esitetään lukuvuodelle 2026-2027 vain hyvin 
pieniä muutoksia.  
 
Kaikukortin käyttäjien ilmoittautumisen ajankohtaa joudutaan rajaamaan 
lähemmäksi kurssin alkamista, koska kurssin käynnistymisen seuranta 
yhdessä maksuttomien paikkojen hallinnoinnin kanssa on osoittautunut 
haasteelliseksi nyt, kun kortin käyttö on lisääntynyt huimasti. Yhdellä 
kurssilla voi olla jatkossa vain korkeintaan yksi kaikukorttipaikka. 
 
Vuosi sitten eläkeläisten opintosetelialennuksen kohdennus suoraan 
kurssimaksuihin osoittautui toimivaksi. Tätä käytäntöä jatketaan edelleen. 
Opintosetelitukea tullaan hakemaan jatkossakin, sillä lv. 2025-2026 
kansalaisopisto sai tähän tarkoitukseen 3000 €, kun edellisenä lukuvuonna 
vain 2700 €. Toiveissa on, että tuki kasvaa edelleen, koska 
Opetushallituksen opintosetelimäärärahat ennakkotiedon mukaan 
kasvavat. 
 
Työttömien 40 %:n opintosetelialennus vapaavalintaisilta kursseilta jatkuu 
entisellään, vaikka osa työttömistä hakee itselleen Kaikukortin. Kaikukortti 
ei käy kuitenkaan kaikille kursseille, mutta työttömän alennuksen sen 
sijaan saa. Työttömien opiskelijoiden määrä on ollut kasvussa viime 
vuonna. 
 
Kurssien ryhmäkokoihin ei esitetä muutoksia. Muut kurssimaksuihin liittyvät 
yksityiskohdat ilmenevät tarkemmin liitteestä. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: 
Kansalaisopiston toiminta tähtää kuntalaisten hyvinvoinnin monipuoliseen 
edistämiseen. Kurssimaksuperiaatteissa on huomioitu maksujen 
kohtuullisuus ja erityisryhmät erilaisin alennuksin. Kurssimaksuperiaatteet 
ovat talousarvion mukaiset. 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta hyväksyy kansalaisopiston kurssimaksuperiaatteet 
lukuvuodelle 2026-2027 liitteen mukaisesti. 
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